

Koatek A/S

Håndværkervej 32
3630 Jægerspris

CVR-nr. 10 60 40 01

Årsrapport for perioden
1. januar til 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 9. februar 2023

Hans Lohmann
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022	16
Balance pr. 31. december 2022	17
Egenkapitalopgørelse	19
Noter	20

Selskabsoplysninger

Selskabet

Koatek A/S
Håndværkervej 32
3630 Jægerspris

Telefon: 47565656

Telefax: 47565657

Hjemmeside: www.koatek.dk

CVR-nr.: 10 60 40 01

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022

Hjemsted: Frederikssund

Bestyrelse

Hans Lohmann, formand
Mads Aaen
Bo Olsen

Direktion

Thomas Nielsen-Gotsæd

Moderselskab

Metallum Holding ApS, CVR-nr. 40 21 82 46

Revision

Nærrevision A/S
Godkendt Revisionsvirksomhed - FSR danske revisorer
Rønnevangsalle 6
3400 Hillerød

Pengeinstitut

Spar Nord Bank A/S

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet
Metallum Holding ApS, København

Koncernrapporten for Metallum Holding ApS kan rekvireres på
Virk.dk

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2022	2021	2020	2019	2018
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	31.993	28.395	17.181	16.486	13.601
Resultat før finansielle poster	22.018	20.245	6.392	10.106	9.880
Resultat af finansielle poster	-308	-217	-300	-602	-361
Årets resultat	16.940	15.621	4.748	7.399	7.420
Balancesum	60.804	60.469	44.524	40.942	45.514
Investering i materielle anlægsaktiver	-9.580	-8.777	-7.781	-6.018	-2.813
Egenkapital	26.576	25.636	14.014	17.267	23.867
Afkastningsgrad	36,3%	38,6%	15,0%	23,4%	22,1%
Soliditetsgrad	43,7%	42,4%	31,5%	42,2%	52,4%
Forrentning af egenkapital	64,9%	78,8%	30,4%	36,0%	32,4%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet beskæftiger sig med produktion og salg af specielt drejede og fræsede emner i forskellige materialer.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2022 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på kr. 16.940.384, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 26.576.021.

Ledelsen vurderer årets resultat som tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Ledelsen forventer en øget omsætning og et tilfredsstillende resultat i 2023. Selskabets ordrebeholdning og budget for 2023 underbygger forventningen.

Usikre faktorer ved virksomhedens forventede udvikling

Selskabets daglige drift og forhold i øvrigt er efter ledelsens opfattelse ikke behæftet med usikrefaktorer i forhold til branchen.

Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion mv.

Selskabet arbejder til stadighed med en reduktion af den naturlige indvirkning på det eksterne miljø, der er afledt af virksomhedernes aktiviteter.

Ledelsesberetning

Personaleforhold

Ledelsen og Bestyrelsen for Koatek A/S har vedtaget en social strategi, hvor man ønsker at yde en ekstraordinær indsats med henblik på, at hjælpe mennesker på kanten af arbejdsmarkedet tilbage i job eller fastholde udsatte personer i deres eksisterende jobs.

Virksomheden har forpligtiget sig til at yde en aktiv indsats. Der er udarbejdet specifikke måltal for hvor mange udsatte personer virksomheden forventer at kunne hjælpe tilbage på arbejdsmarkedet.

Koatek A/S' sociale formål er:

Virksomheden har et rummeligt fællesskab, hvor vi passer på hinanden, og hvor vi giver en særlig chance til udsatte mennesker.

Koateks sociale model:

Koatek har fokus på at give en særlig chance til socialt udsatte mennesker – dvs. mennesker med fysiske, psykiske og sociale barrierer for ordinær beskæftigelse og uddannelse.

Virksomheden har særligt fokus på:

* Udsatte mennesker, der er nye på det danske arbejdsmarked – herunder særligt unge i de første år – som vi hjælper til at få fodfæste på arbejdsmarkedet og i virksomheden via uddannelsesforløb og lærlingepladser.

* Udsatte mennesker, der har svært ved at få eller fastholde fodfæste på arbejdsmarkedet – herunder både eksisterende og nye medarbejdere som slås med udfordringer, via en særlig fastholdelsesindsats, hvilket eventuelt kan være i form af et fleksjob eller ved at tage særlige hensyn til den enkelte medarbejders udfordringer.

Direktionen og bestyrelsen er tilfreds med de tiltag, der er foretaget inden for det sociale felt.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Bruttofortjeneste		31.993.202	28.394.561
Distributionsomkostninger		-929.302	-649.163
Administrationsomkostninger		<u>-9.045.854</u>	<u>-7.500.342</u>
Resultat før finansielle poster		22.018.046	20.245.056
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder		48.688	66.456
Finansielle indtægter		552	4.469
Finansielle omkostninger		<u>-357.120</u>	<u>-287.948</u>
Resultat før skat		21.710.166	20.028.033
Skat af årets resultat	1	<u>-4.769.782</u>	<u>-4.406.744</u>
Årets resultat		<u>16.940.384</u>	<u>15.621.289</u>
Resultatdisponering	2		

Balance pr. 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Aktiver			
IT Software		0	49.800
Igangværende IT projekt		<u>1.912.056</u>	<u>743.136</u>
Immaterielle anlægsaktiver	3	<u>1.912.056</u>	<u>792.936</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4	20.038.569	16.633.590
Indretning af lejede lokaler	4	<u>1.181.449</u>	<u>1.246.951</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>21.220.018</u>	<u>17.880.541</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		9.540	10.107
Andre tilgodehavender		<u>420.000</u>	<u>420.000</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>429.540</u>	<u>430.107</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>23.561.614</u>	<u>19.103.584</u>
Råvarer og hjælpematerialer		2.929.625	2.280.999
Færdigvarer og handelsvarer		<u>15.675.205</u>	<u>9.713.290</u>
Varebeholdninger	5	<u>18.604.830</u>	<u>11.994.289</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		16.780.801	17.803.298
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.107.148	3.292.367
Andre tilgodehavender		438.173	332.585
Udskudt skatteaktiv	7	0	612.476
Periodeafgrænsningsposter	6	<u>173.750</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender		<u>18.499.872</u>	<u>22.040.726</u>
Likvide beholdninger		<u>137.550</u>	<u>7.330.157</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>37.242.252</u>	<u>41.365.172</u>
Aktiver i alt		<u>60.803.866</u>	<u>60.468.756</u>

Balance pr. 31. december 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		555.556	555.556
Overført resultat		14.020.465	9.080.082
Foreslået udbytte for regnskabsåret		12.000.000	16.000.000
Egenkapital		26.576.021	25.635.638
Hensættelse til udskudt skat	7	553.134	0
Hensatte forpligtelser i alt		553.134	0
Leasingforpligtelser		14.091.254	12.818.479
Anden gæld		0	1.926.193
Langfristede gældsforpligtelser	8	14.091.254	14.744.672
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	5.258.027	8.154.373
Banker		627.694	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.017.349	4.563.761
Skyldig sambeskatningsbidrag		3.604.172	4.188.140
Anden gæld		5.076.215	3.182.172
Kortfristede gældsforpligtelser		19.583.457	20.088.446
Gældsforpligtelser i alt		33.674.711	34.833.118
Passiver i alt		60.803.866	60.468.756
Medarbejderforhold	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Nærtstående parter og ejerforhold	12		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	555.556	9.080.081	16.000.000	25.635.637
Betalt ordinært udbytte	0	0	-16.000.000	-16.000.000
Årets resultat	0	4.940.384	12.000.000	16.940.384
Egenkapital 31. december 2022	555.556	14.020.465	12.000.000	26.576.021

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
1 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	3.604.172	4.188.140
Årets udskudte skat	<u>1.165.610</u>	<u>218.604</u>
	<u>4.769.782</u>	<u>4.406.744</u>
2 Resultatdisponering		
Foreslået udbytte	12.000.000	16.000.000
Overført resultat	<u>4.940.384</u>	<u>-378.711</u>
	<u>16.940.384</u>	<u>15.621.289</u>
3 Immaterielle anlægsaktiver		
	<u>IT Software</u>	<u>Igangværende IT projekt</u>
Kostpris 1. januar 2022	333.956	743.136
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>1.168.920</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>333.956</u>	<u>1.912.056</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	284.156	0
Årets afskrivninger	<u>49.800</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>333.956</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>0</u>	<u>1.912.056</u>

Noter

4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2022	78.714.480	2.347.359	81.061.839
Tilgang i årets løb	9.342.996	236.949	9.579.945
Kostpris 31. december 2022	88.057.476	2.584.308	90.641.784
Ned- og afskrivninger 1. januar 2022	62.080.890	1.100.408	63.181.298
Årets afskrivninger	5.938.017	302.451	6.240.468
Ned- og afskrivninger 31. december 2022	68.018.907	1.402.859	69.421.766
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	20.038.569	1.181.449	21.220.018
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	18.572.295	0	

5 Varebeholdninger

	2022 kr.	2021 kr.
Råvarer og hjælpematerialer	2.929.625	2.280.999
Færdigvarer og handelsvarer	15.675.205	9.713.290
	18.604.830	11.994.289
Indregnet IPO i regnskabsåret	2.900.000	0

6 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger.

Noter

		<u>2022</u>	<u>2021</u>
		kr.	kr.
7 Hensættelse til udskudt skat			
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2022		-612.476	-831.080
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen		<u>1.165.610</u>	<u>218.604</u>
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2022		<u><u>553.134</u></u>	<u><u>-612.476</u></u>
8 Langfristede gældsforpligtelser			
	Gæld	Gæld	
	1. januar 2022	31. december 2022	
	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>
Leasingforpligtelser	18.125.724	19.349.281	5.258.027
Anden gæld	<u>1.926.193</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u><u>20.051.917</u></u>	<u><u>19.349.281</u></u>	<u><u>5.258.027</u></u>
			Restgæld efter 5 år
			<u> </u>
			<u>0</u>
			<u>0</u>
			<u><u>0</u></u>
		<u>2022</u>	<u>2021</u>
		kr.	kr.
9 Medarbejderforhold			
Lønninger		40.368.368	34.038.422
Pensioner		5.322.698	4.335.402
Andre omkostninger til social sikring		1.239.480	987.037
Andre personaleomkostninger		<u>1.406.853</u>	<u>1.195.824</u>
		<u><u>48.337.399</u></u>	<u><u>40.556.685</u></u>
Lønninger, pensioner, andre omkostninger til social sikring og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:			
Produktionsomkostninger		42.295.225	35.487.099
Administrationsomkostninger		<u>6.042.174</u>	<u>5.069.586</u>
		<u><u>48.337.399</u></u>	<u><u>40.556.685</u></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere		<u>101</u>	<u>85</u>

Noter

10 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Metallum Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået aftale om finansiel leasing af produktionsudstyr.

Aktiveret leasingdriftsmidler, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2022 udgør t.kr. 18.572, jf. note 4, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen udgør t.kr. 19.349 der er afsat som gæld i årsrapporten pr. 31/12 2022.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for alt bankmellemværende for selskabet og for Koatek Ejendomme ApS har selskabet givet pant på t.kr. 15.000 efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31/12 2022 t.kr. 36.851.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor Koatek Ejendomme ApS's bankengagement.

12 Nærtstående parter og ejerforhold

Transaktioner

Selskabet har i regnskabsåret haft transaktioner med moder- og søsterselskab. Transaktioner er foretaget på markedsmæssige vilkår.